1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19  июня  2020  года
	№
	305
	                                г. Анадырь

	Об установлении зон контроля лесных пожаров

В пределах полномочий по организации работ по тушению лесных пожаров, установленных статьями 82, 83 Лесного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с Правилами тушения лесных пожаров, утвержденными Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 8 июля 2014 года № 313, с учетом установленных критериев выделения зон контроля лесных пожаров, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить зоны контроля лесных пожаров в зоне осуществления лесоавиационных работ в лесах, расположенных на труднодоступных и удаленных территориях лесного фонда Чукотского автономного округа, согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чукотского автономного округа при отсутствии угрозы населенным пунктам или объектам экономики принимать решения о прекращении, приостановлении работ по тушению лесного пожара в зоне контроля лесных пожаров в случаях, когда прогнозируемые затраты на тушение лесного пожара превышают прогнозируемый вред, который может быть им причинен.

3. Признать утратившим силу Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 февраля 2016 года № 68                                «Об установлении зон контроля лесных пожаров».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение 1

	к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

	от  19  июня  2020 года  №  305

Зоны контроля лесных пожаров на территории лесного фонда Чукотского автономного округа

в зоне осуществления лесоавиационных работ в лесах

	№

п/п
	Наименование муниципального района
	Участковое лесничество
	Номера участков, кварталов или их частей
	Площадь, га

	1
	Билибинский

муниципальный район
	Анюйское участковое лесничество
	3, 17-20, 33-34, 47-48, 69, 76
	236 989,00

	2
	Билибинский

муниципальный район
	Омолонское участковое лесничество
	1-75, 77-83, 85-91, 93-103, 105-117, 121-134, 141-150, 157-166, 174-184, 202-219, 229, 231-249, 260, 262-275, 292-307, 322-334, 346-361, 378-391, 410-415
	4 804 062,01

	Итого по Билибинскому муниципальному району
	5 041 051,01

	3
	Анадырский

муниципальный район
	Марковское участковое лесничество
	211, 214-215, 244-250, 252, 287-297, 453-454, 456, 458, 464, 471-482, 493-504, 512-520, 526-533, 541-546,

550-554, 556, 558
	1 656 377,00

	ИТОГО по Чукотскому автономному округу
	6 697 428,01

	Приложение 2

	к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

	от  19  июня  2020  года  №  305

Карта-схема

зон контроля лесных пожаров на территории лесного фонда Чукотского автономного округа в зоне осуществления лесоавиационных работ в лесах
[image: image2.jpg]Maraganckasi
00/1aCcTh

Kamuarckmii kpait

YciaoBHBIE 0003HAYEHUS

30Ha KOHTPOJIAA AHIOHCKOI0 y4acTKOBOIO 236 989.00
9

JICCHU4YEeCTBA

3ona KOHTPOJIsA OMO0JIOHCKOTO Y4acTKOBOI'O 4 804 062.01

JIeCHU4YeCcTBa

30Ha KOHTPOJsI MapKOBCKOI0 Y4acTKOBOIO 1656 377,00

JIeCHU4YeCTBa

UTOI'O

6 697 428,01